
Sulcorebutiaen (der i forvejen er podet) skal podes på en

Cereus (trl venstre).

Et skud af wilcoxiaen skal podes på en Opuntia (tllhø:,-
re).

potten, således at den podede plante holdes på

plads - en elastik kan udføre nogenlunde samme
job. I løbet af få dage skulie sårene v,tre lægt, ban-
dagen kan da fjernes, og det ny produkt står fær-

digt.
Bedst er det at anbringe patienten på lukket afde-
ling, altså i "sluttet luft", under plastic, glas eller

lignende, ifugtig varme .

Operationen er i virkeligheden sire enkel oglykkes
næsten altid. Det hiælper naturligvis at bruge en no-

genlunde ren skalpel, udføre arbejdet rethurtigt(så
sårfladerne ikke tørrer ud) og iøvrigt udvise almin-
delig agtpågivenhed.
Heldoglykke til alle, der vovcr forsøget. På en rnå-

de er det synd at skære planter midt over - men

nogle gange helliger hensigten jo midlet.

PODETEIAIIK
lnden man går i gang med selve podningen, sørger

man for at have alting ved hånden de planter, der

skal podes, underlag, skalpel, klisterpapir og saks.

Derefter gøres underlaget parat. Selv skærer jeg

det bare lige over andre ofrer tid og omhu på

dette led i processen, de afrunder det, skærer hjør-

ner af, kort sagt, behandler det, som en mørbrad

der afpudses.
Så tager vi fat om hovedpersonen - den kostbare

plante, der skal podes. Det, der i virkeligheden sker

ir, "t -".t 
amputerer begge ben og giver den en

krykke. Sagt på en anden måde, så lægger man et

vandret snit igenncm pantclegemet, og med ellcr

uden afpudsning anbringer man så hovedet ovenpa

det kunstige ben, lidt forskudt, således at "vækst-
ringene" kommer i berøring med hinanden.

For at sikre en hurtig samntenvoksning kan rnan

lirgge en bandage af klisterpapir på begge sider at
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Poclcunclerlaget er sk:rret til. N{rn sk,trer først et plant snit og kan cicrcftcr skrtre skrit ned langs ribberne pa underla-
get. Sulcorebutiaen venter pi1 ilt bli\.e skarct over med et pllnt snit. l)err f.-rdige podning kan scs pi forsiden af dette
nufnnrer ai KAKTUS.

[:t skucl ;rl n ilcoxiarn cr pil)ct af, os opuntiaen er sklret
ovcr nrccl ct pl,rnt snit.

Den f,trdigc podning. rWilcoxiacn skrrcs igcnncm langs

nridten, og det halvcrcde skud fastgørcs pa opuntiacn
nrecl tepe.
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